
quinta-feira, 13 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (71) – 23

Turma: IV/17
Período: 27 a 31/03/2017
Carga horária: 40 horas

RF Nome Cargo 
3198995 Ipujucan Tadeu Lins de Araujo Subinspetor
5719232 Carlos Henrique Cruz Classe Distinta
5740118 Wilson Quintino de Macedo Classe Distinta
5865964 Wilson Roberto Serratt Piffer Subinspetor
6488277 Gilmar Francisco Subinspetor
6497152 Jovani Oliveira Lima Subinspetor
6497624 Carlos Eduardo Clemente Classe Distinta
6538410 Emerson Pinto da Costa Classe Distinta
6543596 Valter Gomes dos Santos Subinspetor
6584314 Edelcio da Silva Subinspetor
6775331 Elaine Cristina Vianna Classe Especial
6800769 Joao Goncalves da Silva Filho Classe Especial
6801633 Maria Claudia Soares da Silva Classe Especial
6803261 Cristiane Pereira da Silva Classe Distinta
6804225 Lucimara Aparecida Moreira Classe Especial
6804969 Rosana Cervelieri Classe Especial
6805523 Helen Claudia da Costa Holanda Classe Especial
6834078 Maria Rosinalda Araujo Oliveira Classe Especial
6848460 Sara Cardoso da Silva Classe Distinta
6858040 Andrea Regina Santos dos Reis Classe Distinta
6962254 Irisdene Meneses da Silva Classe Especial
7079010 Rosimeire da Silva Almeida Classe Especial
7324758 Marisa da Silva Lemos Classe Especial
7343426 Rogerio da Conceicao Ribeiro Classe Especial
7388314 Jose Edvaldo Ferreira Nunes Classe Especial
7527063 Eduardo Ribeiro Gomes GCM 1ª Classe
7722460 Dyane de Oliveira Silva Classe Especial

O Inspetor Superintendente Edson dos Santos de Oliveira 
pertencente à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos das informações prestadas pelo Inspetor Agrupamento 
João Paulo Guilherme dos Santos, da Diretoria de Formação 
Profissional, no memorando 173/CFSU-DFP/2017, resolve: 
publicar os nomes de servidores considerados aprovados no 
Curso de Aperfeiçoamento em Técnicas de Armamento e 
Tiro, como segue:

Turma: XIX/17
Período: 03 e 05/04/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo
5768152 Julio Cesár Figueiredo Inspetor Agrupamento
5865140 Edson Orsolli Classe Especial
6484514 Everson Freitas Passada Inspetor
6567576 Nadir Goncales Cavalin Classe Especial
6577466 Adriana Muniz Andreose Classe Especial
6585183 Helcio Luiz Martins Felix Classe Especial
6742904 Ismael de Oliveira Junior Classe Especial
6745873 Silvino Eleoterio Classe Especial
6745962 Walter dos Reis Classe Especial
6806805 Silvana Alves de Almeida Classe Especial
6807488 Adriana Torssini Classe Distinta
6980864 Naftali Alves de Oliveira Classe Especial
6983502 Sylvio de Moura Classe Especial
6986285 Luiz Paulo Dias Barbosa Classe Especial
6986587 Adriana Rodrigues Classe Especial
6986919 Raquel Andrade da Silva Classe Especial
7088558 Edson Buzinaro de Souza Classe Especial
7090561 Eduardo Guimaraes Costa Junior Classe Distinta
7343442 Mauricio Cavalcante dos Santos Classe Especial
7378165 Francisco Leal Filho Classe Especial
7560958 Francisco Alissandro de Oliveira Classe Especial
7565305 Fredson Rui Mesquita Alves Classe Especial
7708122 Eder Paulino da Silva Classe Especial
7716761 Adriana de Andrade De Mello GCM 1ª Classe
7727011 Ailton Bologna GCM 1ª Classe
7886365 Adilson Teodoro de Oliveira GCM 1ª Classe
8156662 Aparecido da Silva GCM 3ª Classe
8157570 Jailane Dantas da Silva GCM 3ª Classe
8158487 Alex de Almeida Souza GCM 3ª Classe
8159131 Monica Moraes da Silva GCM 3ª Classe
8159203 Dalva Vieira de Oliveira Santos GCM 3ª Classe
8161089 Bruno Raphael da Silva Vicente GCM 3ª Classe

Turma: XX/17
Período: 04 e 06/04/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo
6127029 Rosimeire Oliveira Barros Classe Especial
6370152 Valdivio Silva Pereira Classe Especial
6489028 Paulo Rogerio da Silva Subinspetor
6568581 Reinaldo Carlos dos Santos Classe Especial
6806830 Angela Almeida de Jesus Classe Especial
6806929 Gilson Jose da Silva Classe Distinta
6807968 Izilda Aparecida Goncalves de Arruda Classe Especial
6841457 Alexandre Andrade Montes Classe Especial
6960596 Liliam Paschoal Bueno Classe Especial
6983464 Lincoln Oliveira Silva Classe Especial
6983481 Rogerio Moreira de Souza Classe Especial
6983979 Paula Fernanda de Souza Hajjar Classe Especial
6991734 Agnaldo Ribeiro Classe Especial
7072571 Elza de Souza Barros Moncao Classe Especial
7329342 Murilo Carlos Romero Morales Classe Especial
7372035 Uesler Herig Caetano Classe Especial
7376570 Joao Rodrigues Muller Classe Especial
7378670 Arnaldo Vieira Batista Classe Especial
7407840 Leandro Figueiredo do Nascimento Classe Especial
7588542 Rogerio Luiz dos Santos GCM 1ª Classe
7711263 Edimar Elias GCM 1ª Classe
7713177 Aldeneide Santos Silva Da Cruz Classe Especial
7717156 Leonor Roberta Pereira Classe Especial
7882301 Simone Cavalcante GCM 2ª Classe
7884168 Adriana dos Santos GCM 1ª Classe
7884664 Luiz de Mesquita Junior GCM 1ª Classe
8156263 Jose Ricardo Carlomagno GCM 3ª Classe
8157081 Marcos Vinicius Gomes Pereira Nunes GCM 3ª Classe
8157294 Senhorinho Soares Cavalcante Neto GCM 3ª Classe
8157553 Mario Luiz de Oliveira Duarte GCM 3ª Classe
8158380 Fernando Eduardo Aragone GCM 3ª Classe
8166561 Jefferson Neves Pedrozo GCM 3ª Classe

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

CGGCM – GABINETE - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 
Bela Vista/SP – Telefone 3149-3801 

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA
2017-0.058.573-4 – Corregedoria Geral da Guarda Civil 

Metropolitana
Instauração de Sindicância.
À vista do que consta neste administrativo, e ainda, a com-

petência a mim conferida, DETERMINO, com fulcro no disposto 
da portaria 012/SMSU/13, a instauração de SINDICÂNCIA, 
para melhor definição dos fatos e apuração de eventuais res-
ponsabilidades funcionais, nos termos do artigo 94 e seguintes 
da Lei 13.530/03.

2017-0.058.821-0 – Corregedoria Geral da Guarda Civil 
Metropolitana

Instauração de Sindicância.
À vista do que consta neste administrativo, e ainda, a com-

petência a mim conferida, DETERMINO, com fulcro no disposto 
da portaria 012/SMSU/13, a instauração de SINDICÂNCIA, 
para a escorreita apuração dos fatos e autoria, nos termos do 
artigo 94 e seguintes da Lei 13.530/03.

PORTARIA 051/SMSU/CAF/DTRH/2017 DE 11 
DE ABRIL DE 2017

JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 
Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao despacho 
exarado no Expediente de Designação 051/2017:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: JORGE ROBERTO PASCHOAL CORREA – RF 

584.506.8 - CARGO: INSPETOR DE DIVISÃO - MASC - PADRÃO: 
QTG 8 - CATEG. FUNC: EFETIVO – EH: 38.001.007.003.00.00.

SUBSTITUIDO: GILBERTO DIAS - RF. 587.078.0 – CARGO: 
COMANDANTE REGIONAL - PADRÃO: FGC 2 - CATEG. FUNC: 
COMISSIONADO – EH. 38.001.007.003.00.00 - UNID. DE LO-
TAÇÃO: SMSU/GCM/COOC/INSP PINHEIROS – MOTIVO: FERIAS 
- PERÍODO: 03/04/2017 A 02/05/2017.

PORTARIA 052/SMSU/CAF/DTRH/2017 DE 11 
DE ABRIL DE 2017

JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 
Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao despacho 
exarado no Expediente de Designação 052/2017:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: WILSON VIEIRA DA ROCHA – RF 570.490.1 

- CARGO: INSPETOR DE DIVISÃO - MASC - PADRÃO: QTG 8 - 
CATEG. FUNC: EFETIVO – EH: 38.001.003.007.00.00.

SUBSTITUIDO: CELSO VITALE - RF. 581.429.4 – CARGO: 
COMANDANTE REGIONAL - PADRÃO: FGC 2 - CATEG. FUNC: 
COMISSIONADO – EH. 38.001.003.007.00.00 - UNID. DE LOTA-
ÇÃO: SMSU/GCM/CON/INSP PERUS – MOTIVO: FERIAS - PERÍO-
DO: 10/04/2017 A 19/04/2017.

 DESPACHOS DO SECRETARIO ADJUNTO
AUXÍLIO DOENÇA
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença, do servidor abai-

xo relacionado, de acordo com o disposto no artigo 126 
da Lei 8.989/79.
REG FUNC - Vinculo Nome: Expediente
680.234.6 1 Adriana S. Leite Adriano SMSU/DTRH-037/2017
696.183.5 2 Marlene Aparecida Lemos SMSU/DTRH-038/2017
698.463.1 1 Sergio da Silva Reis SMSU/DTRH-039/2017
736.035.5 1 Solange Gomes Lopes SMSU/DTRH-040/2017
685.027.8 1 Sebastião Rubens dos Santos SMSU/DTRH-041/2017
573.329.4 2 Izilda Candido Silva SMSU/DTRH-042/2017

AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO 
MUNICÍPIO 

Nos termos do Decreto 16.644/80, artigo 1, parágrafo 
único, que regulamenta o disposto no artigo 178, inciso 
VI da Lei 8989/79 e dá outras providências:

AUTORIZO: Vanderlei dos Santos, RF.657.977.9 , Subins-
petor - Masculino, QTG 6D Efetivo, lotado na Inspetoria Regio-
nal de Itaquera, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
EH 380010050060000, a residir no município de Jacareí/SP, sem 
prejuízo do horário normal de trabalho.

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com o disposto nos termos da Orientação Normativa 
002/1994-SMA, com as alterações do Despacho Normativo 
002/2006-SMG-G e da Orientação Normativa 001/2006-SMG-G:

RF: 582.407.9 vinculo 2 Jorge Elidio Cordeiro de Souza 
processo 2017-0.047.881-4 DEFIRO o pagamento das férias 
relativas ao exercício de 2017 (24) dias, acrescido de 1/3.

RF: 579.373.4 vinculo 2 Deise Cristina Sorocaba processo 
2017-0.047.888-1 DEFIRO o pagamento das férias relativa ao 
exercício de 2017 (30) dias acrescido de 1/3.

RF: 653.898.3 vinculo 1 Jamil Jose Vieira processo 2017-
0.047.832-2 DEFIRO o pagamento das férias relativa ao exer-
cício de 2017 (30) dias acrescido de 1/3.

RF: 582.648.9 vinculo 2 Arnaldo Pereira processo 2017-
0.047.939-0 DEFIRO o pagamento das férias relativa ao 
exercício de 2016 (06) dias acrescido de 1/3.

RF: 582.408.7 vinculo 2 Jorge Luquesi processo 2017-
0.047.945-4 DEFIRO o pagamento das férias relativa ao 
exercício de 2017 (30) dias acrescido de 1/3.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
APOSENTADORIAS ESPECIAL GCM – OUTROS

R.F NOME PROCESSO 
569.391-8/2 MILTON LÚCIO SOBRINHO 2016-0.244.417-6
579.351-3/2 CELSO MUNIZ 2017-0.010.354-3
648.899-4/1 ANTONIO PAIVA PINHO 2016-0.244.415-0
653.183-1/1 SEBASTIÃO AMANCIO DA SILVA 2016-0.247.243-9
658.930-8/1 SIDNEY CARNEIRO DOS SANTOS 2017-0.010.364-0
680.625-2/1 GILSARA DOS SANTOS 2016-0.244.406-0

Tendo em vista a desistência expressa pelos requerentes, 
da aposentadoria voluntária, nos termos do Artigo 40,§ 4º, 
inciso II, da CF 88, com redação dada pela EC 47/2005 e Emen-
da 39 à L.O.M de 24/06/2015, com proventos calculados pela 
média, resta o presente prejudicado em sua tramitação.
R.F NOME TID 
542.796-7/2 EDSON DE PAULA 15898044
570.219-4/2 VALDENIR APARECIDO TORRES SANDRIN 15733397
575.558-1/2 JOÃO GILBERTO ALMEIDA BARRETO 15877742
576.810-1/2 JOSÉ POLICARPO DA SILVA 15815295
580.345-4/2 ROBERTO PANONI SANCHES 15869228
580.956-0/2 JORGE AVELINO 15823495
582.737-0/2 ADRIANO ZANATO DE ANDRADE FILHO 15814096
583.500-3/2 GERALDO DONIZETH DE SOUSA 15764031
585.133-5/2 DELMA NASCIMENTO DE FREITAS 15842317
585.478-4/2 DONIZETE RAMOS DE MESQUITA 15792281
592.363-8/2 RICARDO LOPES DE OLIVEIRA 15802456
619.642-0/1 ANTONIA DA SILVA BARROS 15889339
620.032-0/1 ALEXANDRE MAGNO CORRÊA MONTENEGRO 15774321
646.442-4/1 GETÚLIO SENA DA SILVA 15789350
648.384-4/1 CARLOS CESAR MARCONDES DE MATTOS 15756476
648.820-0/1 JAIR PEREIRA 15894548
649.353-0/1 ANTONIO CARLOS SANCHES 15750215
654.536-0/1 MARIA DIVANETE ARAUJO DA SILVA 15753401
656.512-3/1 EDINA MARIZA FERREIRA DOS SANTOS RUBIO 15787202
657.968-0/1 JOSÉ GERALDO GONÇALVES 15748629
658.629-5/1 CLAUDINEI MARTINS DOS SANTOS 15819916
680.796-8/1 IZILDA APARECIDA GONÇALVES DE ARRUDA 15893889
684.717-0/1 MARIA DA GLÓRIA CARVALHO DE OLIVEIRA 15816306
696.196-7/2 IVONETE SIMAO PEREIRA 15901109

Tendo em vista a desistência expressa pelos requerentes, 
da aposentadoria voluntária, nos termos do Artigo 40,§ 4º, 
inciso II, da CF 88, com redação dada pela EC 47/2005 e Emen-
da 39 à L.O.M de 24/06/2015, com proventos calculados pela 
média, resta o presente prejudicado em sua tramitação.

 CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

 DESPACHOS DO COORDENADOR DO CENTRO 
DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA URBANA

O Inspetor Superintendente Edson dos Santos de Oliveira 
pertencente à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos das 
informações prestadas pelo Inspetor Agrupamento João Paulo 
Guilherme dos Santos, da Diretoria de Formação Profissional, no 
memorando 172/CFSU-DFP/2017, resolve: publicar os nomes de 
servidores considerados aprovados no Curso de Capacitação 
de Agentes Fiscalizadores de Transito - GCM, como segue:

2014-0.249.109-0 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.212.007-7 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.314.388-3 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2011-0.024.901-6 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2011-0.024.914-6 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2011-0.038.984-5 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.186.013-1 – VOGEL
COMUNIQUE-SE – A VOGEL fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.239.675-5 LEVEL 3 COMUNIQUE-SE – A LEVEL 
3 fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2011-0.261.295-9 SABESP COMUNIQUE-SE – A SABESP 
fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2008-0.254.220-0 SABESP COMUNIQUE-SE – A SABESP 
fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2010-0.208.710-0 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2015-0.075.168-1 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2017-0.006.833-0 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2017-0.006.786-5 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2017-0.006.775-0 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2016-0.064.606-5 TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.060.758-2 TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 LIBERAÇÃO DE VEÍCULO
Processo no 2017-0.062.766-6 - Interessado: ALANO TER-

RAPLENAGEM E LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA. Assunto: 
Liberação de Veículo. I - DESPACHO: À vista das informações 
constantes do presente, notadamente ao pagamento das multas 
e manifestação da Gerência de Fiscalização, as quais acolho, 
e com fundamento no artigo 190 da Lei 13.478/02, DEFIRO, 
pela competência a mim atribuída, o pedido de liberação do 
veículo de placas ett-8428, formulado por MARCIO APARECIDO 
SOBRAL, inscrito no CPF nº 228.810.458-98, após efetivação do 
pagamento das taxas de remoção e estadia.

LIBERAÇÃO DE VEÍCULO
Processo no 2017-0.061.538-2 - Interessado: FLEXLOG 

TRANSPORTES MULTIMODAL LTDA. Assunto: Liberação de Veí-
culo. I - DESPACHO: À vista das informações constantes do pre-
sente, notadamente ao pagamento das multas e manifestação 
da Gerência de Fiscalização, as quais acolho, e com fundamento 
no artigo 190 da Lei 13.478/02, DEFIRO, pela competência a 
mim atribuída, o pedido de liberação do veículo de placas GRN-
8728, formulado por DOMINGOS ALVES JUNIOR, inscrito no CPF 
nº 810.478.008-53, após efetivação do pagamento das taxas de 
remoção e estadia.

 SERVIDORES

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 050/SMSU/CAF/DTRH/2017 DE 11 
DE ABRIL DE 2017

JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 
Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao despacho 
exarado no Expediente de Designação 050/2017:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: ANTONIO CARVALHO SILVA – RF 625.105.6 

- CARGO: INSPETOR DE DIVISÃO - MASC - PADRÃO: QTG 8 - 
CATEG. FUNC: EFETIVO – EH: 38.001.004.003.00.00.

SUBSTITUIDO: GILSON GUIMARAES DOS SANTOS - RF. 
572.544.5 – CARGO: COMANDANTE REGIONAL - PADRÃO: FGC 
2 - CATEG. FUNC: COMISSIONADO – EH. 38.001.004.001.00.00 
- UNID. DE LOTAÇÃO: SMSU/GCM/COS/INSP JABAQUARA – MO-
TIVO: FERIAS - PERÍODO: 03/03/2017 A 01/04/2017.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO-
-CJCAD/SMSO

INSCRIÇÃO CADASTRAL
Processo nº 2017-0.020.511-7
Interessado: CLM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-

TOS IMOBILIÁRIOS LTDA. I-Inscreva-se a empresa CLM CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº. 
61.963.468/0001-76, no Registro Cadastral da Secretaria de 
Municipal de Serviços e Obras na Categoria I – Edificações – 
Grupo I - 1.D. Obras Novas \> 2.000m² e Grupo I - 2.B. Obras de 
Reforma; Categoria II – Obras e Serviços Especializados – Grupo 
II – 3. Instalações Elétricas; Categoria III – Projetos - Grupo III – 
4. Estruturas Metálicas, Categoria IV – Paisagismo – Grupo IV – 
1. Implantação de Áreas Verdes e Grupo IV – 2. Conservação de 
Áreas Verdes, conforme decidido pela Comissão de Julgamento 
de Cadastro. II- Expeça-se o competente Certificado de Registro 
Cadastral. O prazo de validade iniciar–sê-a a partir da publica-
ção desse despacho no diário oficial da cidade de São Paulo até 
a data 13/08/17, podendo ser prorrogado nos termos da ata de 
sessão de deliberação.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2017-0.035.600-0 – TIM CELULAR – DEFERIDA 
APROVAÇÃO DO PROJETO. A TIM CELULAR fica intimada a 
proceder a retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 
(quarenta) dias para consequente emissão do TPU/Alvará, sob 
pena de indeferimento por abandono.

2017-0.019.080-2 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

Processo 2017-0.025.903-9 – ASCENTY – INDEFERIDO 
POR ABANDONO tendo em vista a desídia da interessada 
na comprovação do pagamento dos preços públicos, bem 
como o não cumprimento ao despacho publicado no D.O.C de 
31/03/2017.

2013-0.331.906-0 – TIM CELULAR – Tendo em vista 
o não pagamento dos preços públicos relativos à análise de 
projeto referente ao processo em epígrafe, fica a interessada 
notificada a regularizar a pendência, no prazo de 5 (cinco) dias, 
apresentando os respectivos comprovantes junto a este Depar-
tamento, sob pena de inclusão do débito no Cadastro Informa-
tivo Municipal – CADIN, nos termos da Lei n° 14.094/2005 e 
posteriores alterações.

2013-0.314.406-5 – TIM CELULAR – Tendo em vista 
o não pagamento dos preços públicos relativos à análise de 
projeto referente ao processo em epígrafe, fica a interessada 
notificada a regularizar a pendência, no prazo de 5 (cinco) dias, 
apresentando os respectivos comprovantes junto a este Depar-
tamento, sob pena de inclusão do débito no Cadastro Informa-
tivo Municipal – CADIN, nos termos da Lei n° 14.094/2005 e 
posteriores alterações.

2013-0.288.070-1 – TIM CELULAR – Tendo em vista 
o não pagamento dos preços públicos relativos à análise de 
projeto e ao Termo de Permissão de Uso – TPU, referente ao 
processo em epígrafe, fica a interessada notificada a regularizar 
a pendência, no prazo de 5 (cinco) dias, apresentando os res-
pectivos comprovantes junto a este Departamento, sob pena de 
inclusão do débito no Cadastro Informativo Municipal – CADIN, 
nos termos da Lei n° 14.094/2005 e posteriores alterações.

2017-0.055.943-1 – CET
COMUNIQUE-SE – A CET fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.048.851-8 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.048.848-8 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.049.527-1 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2009-0.067.955-3 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2012-0.011.473-2 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.197.240-8 – TELEFONICA
COMUNIQUE-SE – A TELEFONICA fica intimada a apresen-

tar toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2012-0.342.908-4 – TELEFONICA
COMUNIQUE-SE – A TELEFONICA fica intimada a apresen-

tar toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2016-0.079.784-5 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.214.172-0 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.287.552-1 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 12/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-13T02:39:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




